Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI).

Jama’ah Tabligh merupakan suatu gerakan dakwah Islamiyah yang muncul pada

abad ke-20 M di India. Gerakan ini dibentuk atau didirikan oleh Maulana Muhammad

Ilyas al-Kandahlawi (1886-1944 M/1303-1364 H) sebagai upaya membuat setiap

muslim mengamalkan ajaran Islam secara kaffah. Pada awalnya, usaha dakwah ini

ditujukan kepada masyarakat yang berdomisili di sekitar Mewat, di sebelah Selatan kota

Delhi, India (Nadwi 1999, hlm. 5,129). Gerakan ini kemudian menyebar melampaui

Karena dilakukan

berjama’ah, lalu orang luar menyebutnya sebagai JT.

Munculnya JT sebagai satu gerakan keagamaan di India tentu saja tidak dapat

dilepaskan dari sejarah perjalanan hidup tokoh pendirinya yakni Maulana5 Muhammad

Ilyas al-Kandahlawi. Ia lahir pada tahun 1886 M (1303 H) di Desa Kandhala, satu

tempat yang berada dalam wilayah Muzhafar Nagar, bagian dari distrik Utarpradesh.

Ayahnya bernama Muhammad Ismail, lahir di desa Jhanjhana dan meninggal pada 26

Februari 1898. Sedangkan ibunya adalah Shafiyah al-Hafizhah, seorang wanita salehah